Мусулмониёни Қубодиёнӣ, Раҳим

Рози ҷаҳон пӯшида нест

Профессор Худоӣ Шарифов, мутаваллиди соли 1937/1316 дар
рустои Ҷорфи ноҳияи Дарвози Тоҷикистон, пас аз фориғ-ут-таҳсил
шудан аз Донишгоҳи миллӣ (дар соли 1961/1340), дар маҳалли
таҳсили худ ба тадрис машғул шуд, ки камокон идома дорад. Вай
осори фаровонеро дорост, аз ҷумла: “Мақоми ибни Сино дар шеъру
адаби тоҷик” (1985), “Каломи бадеъ” (1991), “Шоир ва шеър” (1998),
“Озурдагон ва умедворон” (2001), “Балоғат ва суханварӣ” (2002), “Савти
Аҷам” (2002), “Назарияи шеър” (2004), ва …